
Příloha 3 
 
 
Příběhy 
 
2. Rozhodněte, který příběh popisuje vaši zadanou vlastnost. Poté jej vystřihněte a 
nalepte na čtvrtku. 
 
 
Ráno před vyučováním si Jana kamarádkám postěžovala, že si doma zapomněla svačinu. 
Byla z toho smutná, protože v ten den je pět vyučovacích hodin a ona bude mít do 
oběda jistě hlad. Dvě holky jí slíbily, že jí dají kousek své svačiny. O velké přestávce se 
jedna kamarádka Jany podívala do aktovky a zjistila, že jí maminka omylem dala místo 
jedné tatranky dvě. „No co,“ pomyslela si, „tak si ji schovám na odpoledne. Je moje. 
S nikým se dělit nebudu.“ 
 
„Milena už má zase nové džíny“, pomyslela si o přestávce Jiřina. „A opravdu jí moc sluší. 
Taky bych chtěla nové, ale mamka říká, že ty staré jsou ještě pěkné. Ach, jo.“ A jak tak 
tajně Jiřina obdivuje džíny, všimne si, že si Milena sedá na židli, kde je vylito trošku 
černé tuše, kterou malovali o výtvarné výchově. Chtěla se ozvat, ale pak si pro sebe 
řekla: „Nic jí nepovím, alespoň se pak už v těch svých nových džínách nebude tak 
natřásat!“ 
 
Martina byla zpovzdálí svědkem hádky její nejlepší kamarádky s dívkou z vedlejší třídy. 
Hádaly se o to, kdo první do koho na chodbě strčil. Rozešly se ve zlém. Martina ale 
situaci o přestávce sledovala, a když se její nejlepší kamarádka uklidnila, zašla za ní a 
řekla: „Víš, Lenko, neměla jsi pravdu, když jsi tvrdila, že Ema do tebe na chodbě vrazila 
schválně. Opravdu do ní nejdříve strčil jeden kluk a ona pak spadla na tebe. Viděla jsem 
to. Ema ti to chtěla vysvětlit, ale tys jí nedala šanci. Myslím, že by ses jí měla omluvit. 
Jsi přeci správná holka.“ 
 
Do třídy vešel Kamil a v ruce držel nový mobil. Hned ho všem ukazoval a chlubil se, že 
stál mnoho peněz a že takový jistě nikdo ve třídě nemá. Prý mu ho přivezl tatínek 
z Prahy, aby si mohl volat s kamarády. Dodal také, že může měsíčně provolat až pět set 
korun!  
 
Je květen a venku je nádherně. Standu to láká jít ven a hrát s kluky fotbal. Přemýšlí a 
pak se rozhodne: „Kdepak, zítra píšeme prověrku z prvouky a já chci dostat dobrou 
známku. Taky jsem slíbil, že pomůžu mamince zdobit chlebíčky, protože brácha má 
dneska svátek. Fotbal půjdu hrát jindy, vždyť on mi neuteče.“ 
 
Hanka má malého brášku Pavlíka. Učí ho stavět z kostek komín. „Musíme si nejdříve 
udělat pořádné základy, víš? Jinak nám komín hned spadne.“ Pavlík pokývá hlavičkou a 
začne stavět. Dělá to ale zbrkle a komín se mu za chvíli rozpadne. „Zkus to pomaleji, 
Pavlíku,“ radí mu Hanka. Pavlík se dal opět do díla, ale tentokrát si komín shodil 
nechtěně loktem, když bral další kostku. Byl z toho smutný. Hanka ho pohladila a 
povídá: „To nevadí, zkusíme to ještě jednou. Do třetice všeho dobrého. Uvidíš, že to 
nakonec dokážeme.“ 
 
 


